



Remiss - Handlingsplan för friluftsliv i Skåne

Sammanfattning

Länsstyrelsen Skåne har tagit fram ett förslag till en regional handlingsplan för friluftsliv i Skåne 2018-2020. Syftet är att fokusera på åtgärder som leder till att få en bättre kunskap om hur friluftslivet i Skåne ser ut och vilka behov som finns för att utveckla friluftslivet. Målet för friluftspolitikerna är att underlätta för människor att vistas ute i naturen och utöva friluftsliv där allemansrätten är en viktig grund.

Lunds kommun ställer sig positiva till att det tas fram en handlingsplan för friluftsliv i Skåne. Kommunen anser dock att det hade varit positivt om det tydligare hade framgått hur förhållandet är mellan de nationella friluftsmålen, regionala förslag till åtgärder och uppföljning.

Beslutsunderlag

KS Tjänsteskrivelse 6 september 2018
Tekniska nämndens beslut den 18 september
Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse den 19 september 2018
Förslag till handlingsplan för Skånes friluftsliv

Barnets bästa

Genom att erbjuda möjligheter till friluftsliv och närhet till natur i utemiljön kan motoriken hos barn förbättras och samtidigt får de en högre koncentrationsförmåga än barn i en naturfattig utemiljö. Dessutom har de färre sjukdagar. Forskning visar att vistelse i naturen leder till att man känner sig mindre stressad, friskare och gladare och att man orkar mer.

Ärendet

Länsstyrelsen Skåne har fått i uppdrag att samordna arbetet med att förverkliga regeringens friluftslivspolitik i Skåne och tagit fram ett förslag till handlingsplan för friluftslivet i Skåne 2018-2020. Inom uppdraget ska arbetet med tätortsnära natur stärkas och insatser genomföras för att friluftslivsmålen ska få genomslag inom

2018-09-06

Diarienummer

KS 2018/0480

samhällsplanering, utvecklings- och tillväxtarbete samt naturvårdsarbete. För att friluftsmålen ska uppnås behövs en god samverkan mellan myndigheter, Region Skåne, kommuner, ideella föreningar, markägare, naturturismföretagare och andra berörda aktörer.

Handlingsplanen är det första steget att försöka samla hur Skånes friluftsliv ser ut och vilka åtgärder som behövs för att förverkliga friluftslivspolitikerna i Skåne. Målet för friluftspolitikerna är att underlätta för människor att vistas ute i naturen och utöva friluftsliv där allemansrätten är en viktig grund.

I handlingsplanen presenteras de tio statliga friluftsmål som följer samma struktur som de nationella miljö kvalitetsmålen och som gäller fram till 2020.

Andelen allemansrättsligt tillgänglig mark för friluftsliv är låg i delar av Skåne. Det gäller framförallt i de delar där även befolkningstätheten är som högst. Detta innebär att trycket på de tillgängliga markerna för friluftsliv under perioder av året kan bli högt. Och att det är många olika friluftssintressen som behöver samsas på en och samma plats.

Länsstyrelsen vill att kommunen svarar på följande särskilt viktiga frågeställningar:

- Är det några åtgärder som saknas och bör läggas till i handlingsplanen?
- Är det några åtgärder som bör prioriteras ner och inte ingå i handlingsplanen?
- Vilka åtgärder är ni beredda att medverka i?

Kommunkontorets kommentarer

Kommunkontoret delar tekniska nämndens bedömning att det är positivt att Länsstyrelsen har tagit fram en regional handlingsplan för friluftslivet i Skåne.

Skånes skyddade områden är ofta små till ytan och friluftsliv har inte varit huvudsyftet då de avsatts. Infrastruktur (leder, rastplatser, toaletter, information, skyltar m.m.) och underhåll av dessa håller ofta inte tillräckligt hög standard för att det ska vara attraktivt ur turismsynpunkt eller för den lokala/regionala besökaren. Det är viktigt att medel avsätts för löpande kostnader, drift och utveckling av den infrastruktur som uppstår i samband med ökad tillgänglighet för friluftslivet. En regional skötselorganisation för friluftslivet (mellankommunal, stat, region) bör utredas, jämför till exempel med Stiftelsen skånska landskap och Väst kuststiftelsen.

2018-09-06

Diarienummer

KS 2018/0480

I handlingsplanen presenteras de tio statliga friluftsmål som följer samma struktur som de nationella miljö kvalitetsmålen och som gäller fram till 2020. Dessa mål kommer nationellt att följas upp 2019.

Det hade varit positivt om det tydligare hade framgått av förslaget till handlingsplan för Skånes friluftsliv förhållandet mellan statliga mål, regionala förslag till åtgärder och uppföljning.

Kommunkontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att yttra sig i enlighet med upprättat förslag

Carin Hillåker
Tf kommundirektör

Britt Steiner
Planeringschef

Beslut expedieras till:
Anvisning: Länsstyrelsen.